



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria de Estado de Governo  
Coordenadoria de Compras

**ANEXO V**  
**ORÇAMENTO ESTIMADO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                  | ID<br>SIGA | Fornecimento | QUANT.    | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|-------------------|----------------|
| 1    | REVISTA C/CAPA + 16<br>PÁGINAS<br>FORMATO: 14,8x21 cm (FE)<br>29,6x21 cm (AB)<br>CAPA: PAPEL COUCHÊ<br>BRILHO 150 g/m à 4/4 CORES<br>MIOLO: PAPEL OFFSET 90 g/m à<br>4/4 CORES<br>ACABAMENTO : GRAMPO<br>CANOA | 184844     | Unidade      | 136.500   | R\$ 1,88          | R\$ 256.620,00 |
| 2    | VENTAROLAS<br>FORMATO : 25x18,5 cm<br>PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300<br>g/m à 4/4 CORES<br>ACABAMENTO: CORTE<br>ESPECIAL (CORTE E VINCO)                                                                             | 145997     | Unidade      | 1.066.000 | R\$ 0,45          | R\$ 479.700,00 |
| 3    | FOLDER COM 2 DOBRAS<br>FORMATO: 10x21 cm (FE) 30x21<br>cm (AB)<br>PAPEL COUCHÊ BRILHO 115<br>G/M à 4/4 CORES<br>ACABAMENTO: DOBRADOS                                                                           | 90336      | Unidade      | 1.040.000 | R\$ 0,33          | R\$ 343.200,00 |
| 4    | ADESIVOS PRAGUINHA<br>FORMATO: 8 mm de DIÂMETRO<br>PAPEL ADESIVO BRILHO 190<br>g/m à 4/0 CORES<br>ACABAMENTO: CORTE<br>ESPECIAL (MEIO CORTE)                                                                   | 96925      | Unidade      | 205.400   | R\$ 0,27          | R\$ 55.458,00  |
| 5    | PANFLETO<br>FORMATO: 14,8x21 cm (A5)<br>PAPEL COUCHÊ BRILHO 115<br>g/m à 4/4 CORES<br>ACABAMENTO: CORTE<br>SIMPLES                                                                                             | 185040     | Unidade      | 1.059.500 | R\$ 0,19          | R\$ 201.305,00 |
| 6    | PASTA<br>FORMATO: 24x33 cm (FE)<br>34,5x71 cm (AB)<br>PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300                                                                                                                                 | 185052     | Unidade      | 3.250     | R\$ 9,02          | R\$ 29.315,00  |



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria de Estado de Governo  
Coordenadoria de Compras

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |         |          |                |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|----------|----------------|
|   | g/m à 4/0 CORES<br>ACABAMENTO: CORTE<br>ESPECIAL (CORTE E VINCO)                                                                                                                                                                                                                                |        |         |         |          |                |
| 7 | CARTILHA, 20 PAGINAS, CAPA<br>FRENTE: PAPEL CARTAO 250<br>G, LAMINACAO BRILHO<br>(APENAS UM LADO), ATRAS:<br>IMPRESSAO A LASER,<br>MIOLO:COUCHE FOSCO 115G,<br>IMPRESSAO 4X4,<br>ENCADERNACAO<br>GRAMPEADO, CORTE RETO,<br>FORMATO FECHADO:21X15<br>CM, FORMATO ABERTO 42 X<br>15 CM , UNIDADE. | 185193 | Unidade | 230.000 | R\$ 3,49 | R\$ 802.700,00 |
| 8 | CARTAO,DESCRIÇÃO:<br>CARTAO DE VISITA, PAPEL<br>COUCHE, GRAMATURA: 250G,<br>FORMATO: 9CMX5CM, CORES:<br>4X4, APLICACAO DE VERNIZ<br>LOCALIZADO, ORIGEM:<br>PESSOA JURIDICA                                                                                                                      | 172486 | Unidade | 31.300  | R\$ 0,63 | R\$ 19.719,00  |

**Valor total estimado: R\$ 2.188.017,00 (dois milhões, cento e oitenta e oito mil dezessete reais).**